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arbejdsgivergruppens vegne at stemme for 
det af denne gruppe fremsatte resolutions- 
forslag. Den engelske regeringsrepræsentant 
gik imod det af arbejdergruppen stillede 
ændringsforslag, som ville have til følge, at 
andre spørgsmål af lige så stor betydning 
måtte skydes ud. 

Arbejdergruppens ændringsforslag vedto- 
ges med 87 stemmer imod 74 (18 delegerede 
afholdt sig fra at stemme). Det således æn- 
drede resolutionsforslag vedtoges derefter 
med 100 stemmer imod 77 (17 delegerede 
afholdt sig fra at stemme). Ved afstemnin- 
gen om det ændrede resolutionsforslag 
stemte den danske arbejderrepræsentant for 
forslaget, medens den danske arbejdsgiver- 
repræsentant stemte imod. De danske rege- 
ringsrepræsentanter stemte imod arbejder- 
gruppens ændringsforslag og, da dette blev 
vedtaget, imod det herved ændrede resolu- 
tionsforslag. Denne afstemning skete ud fra 
det synspunkt, at det iøvrigt tilkommer sty- 
relsesrådet og ikke konferencen at fastsætte 
dagsordenen for arbejdskonferencerne, at 
styrelsesrådet allerede havde fastsat dags- 
ordenen for arbejdskonferencen i 1959 og 
havde ført indgående forhandlinger om 
dagsordenen for arbejdskonferencen i 1960, 
på hvilken dagsorden der var stillet forslag 
om optagelse af en række vigtige spørgs- 
mål, og at arbejdstidens nedsættelse ikke 
kunne optages pa dagsordenen for arbejds- 
konferencen i 1960, uden at andre, mindst 
lige så vigtige, spørgsmål måtte udgå. Her- 
til kom endelig, at Danmark såvel i 1959 
som i 1960 ville befinde sig i den periode, 
inden for hvilken den i 1958 mellem hoved- 
organisationerne vedtagne nedsættelse af 
den ugentlige arbejdstid fra 48 til 45 timer 
endnu var i færd med at blive gennemført 
i praksis. 

Konferencens resolutioner. 

Konferencen vedtog 홢 ud over de foran under 
dagsordenens enkelte punkter omtalte 홢 resolutio- 
ner af følgende indhold: 

1) Offentliggørelse af love om arbejdsforhold. 
I resolutionen anmodes medlemsstaterne om at 

offentliggøre love, forordninger og forskrifter inde- 

holdende bestemmelser af betydning for arbejdernes 
arbejdsvilkår samt om at meddele ILO underret- 
ning om sådanne love, forordninger og forskrifter. 

2) Menneskerettigheder. 
I resolutionen erklærer ILO sig forpligtet til fort- 

sat samarbejde med FN i bestræbelserne for at 
fremme respekten for menneskerettighederne. 

3) Sundheds- og silclcerhedsfomnstaltninger inden for 
industrien. 

I resolutionen opfordres styrelsesrådet til i sam- 
arbejde med andre internationale organisationer at 
undersøge mulighederne for at stimulere offentlig- 
hedens interesse for spørgsmålet om beskyttelse af 
arbejderne mod ulykkestilfælde på arbejdspladsen 
og for at foreslå regeringerne gennemførelse af sikker- 
hedskampagner. 

4) Arbejdskraftproblemerne i forbindelse med den 
økonomiske udvikling. 
I resolutionen anmodes organisationen om at 

intensivere sit arbejde med gennemførelse af sådanne 
foranstaltninger inden for de enkelte medlemslande, 
som er nødvendige for at fremme den mest effektive 
udnyttelse af arbejdskraftreserverne i den økono- 
miske og sociale udviklingsproces. 

5) Foranstaltninger til forbedring af virksomheds- 
ledelsen. 

I resolutionen opfordres styrelsesrådet og general- 
direktøren til i samarbejde med andre internationale 
organisationer at iværksætte foranstaltninger, der 
imødekommer behovet for optræning og forbedring 
af virksomhedsledelsen, i særdeleshed i de under- 
udviklede lande. 

6) Foranstaltninger til fremme af beskæftigelsen og 
bekæmpelse af arbejdsløsheden. 

I resolutionen opfordres styrelsesrådet til at an- 
mode generaldirektøren om at iværksætte under- 
søgelser af foranstaltninger til fremme og opret- 
holdelse af beskæftigelsen, ligesom styrelsesrådet 
opfordres til at lade resolutionens tekst bekendtgøre 
for De forenede Nationer og andre interesserede 
internationale organisationer samt for medlemssta- 
ternes regeringer og gennem dem for arbejdsgiver- 
og arbejderorganisationerne. 

7) Underbeskæftigelse inden for landbruget og land- 
brugsreformers indflydelse på landbrugsarbejdernes 
arbejdsvilkår. 

I resolutionen gives der udtryk for tilfredshed med 


